

Najdziwniejsze  
kwiaty świata 😊

---

# Wilczomleczyć opasty

Rośnie w Południowej Afryce, choć uprawia się go obecnie w większości części świata. Do wzrostu potrzebuje wysokich temperatur oraz światła słonecznego. Choć wygląda jak piłka do baseballu, jest trujący i może doprowadzić do podrażnień skóry



# Mimosa wstydliva

Mimo, iż powszechnie uważa się ją za utrudniający innym roślinom rozwój chwast, stosowana jest m.in. jako lekarstwo na stany zapalne, pieczenia, trąd i czerwonkę. Swoją nazwę zawdzięcza wyjątkowej wrażliwości na dotyk (jej liście składają się zaraz po dotknięciu).



# Dziwidło olbrzymie *Amorphophallus titanum*

Przeciętny wzrost tej rośliny to 8,2 stopy. Można ją znaleźć w szklarni Cornell University (Ithaca, Nowy Jork). Po zakwitnięciu uwalnia bardzo nieprzyjemny zapach -odór. Kwitnie bardzo krótko (otwiera się jedynie na dobę lub dwie).





# Bukietnica Arnolda

## Raflezja Arnolda

Jedna z najbardziej niezwykłych roślin świata. Można ją spotkać na Borneo i Sumatrze. Posiada największy kwiat w świecie roślin, wydziela też niezbyt przyjemny zapach. Co ciekawe, pozbawiona jest łodyg, liści i korzeni (pasożytuje na krzewach spokrewnionych z winoroślą).





## Niecierpek – *Impatiens* *bequaertii*

Jednym z ciekawszych przedstawicieli gatunku jest występujący w deszczowych lasach ***Impatiens bequaertii*** – jego białe (lub blad różowe) płatki ułożone w taki sposób, że **przypominają tancerkę.**

# Caleana major – Kacza orchidea

**Kacza orchidea** to gatunek storczyka występującego w Australii. Swoją nazwę zawdzięcza kwiatom, które **podobne są do latającej kaczki**. Prawdopodobnie przystosowały swój kształt do owadów zapylających ułatwiając im lądowanie na płatkach.







## Aristolochia Salvadorensis – roślina Dartha Vadera 😊

**Aristolochia Salvadorensis** występuje w Ameryce Środkowej oraz w Meksyku. Jest to krzew o czerwono-purpurowych, kielichowatych kwiatach, które dorastają do 10 cm długości, a swoim wyglądem przypominają grzyba (choć niektórzy twierdzą, że **przypomina Dartha Vadera** – stąd jego potoczna nazwa). Kwiaty tej rośliny wabią komary, które je zapylają.

# Wiktoria amazońska (*Victoria amazonica*)



**Wiktoria amazońska** (znana również jako wiktoria królewska) to bylina, która występuje w dorzeczu Amazonki w Ameryce Południowej. Przez Indian zwyczajowo nazywana jest „**talerzami wodnymi**”, a wszystko przez wielkie liście przypominające talerze, które unoszą się na wodzie (osiągają nawet 400 centymetrów średnicy w naturalnym środowisku i do 200 centymetrów średnicy w hodowli).



Brzeg liścia wywinięty jest do góry, by chronić go przed zalaniem wodą. Od góry jest on zielony i gładki, a od spodu ma kolor czerwony i sporą ilość kolców. Liście tej rośliny charakteryzują się dużą wypornością – **byłyby w stanie utrzymać na powierzchni wody osobę ważącą nawet 75 kilogramów.** Oprócz ciekawego liścia, wiktoria amazońska ma również piękny kwiat, który rozwija się po południu i zamyka nad ranem. Ma on początkowo barwę białą, ale z czasem zmienia ją na intensywnie różową.

## Usta niewiasty (*Psychotria elata*)

**Psychotria** to roślina tropikalna, która w naturalnym środowisku występuje w deszczowych lasach Ameryki Środkowej i Południowej. Jej charakterystyczną cechą są czerwone przylistki, które **przypominają kobiece usta**. Taką formę przybierają tylko na kilka dni przed rozkwitnięciem, po to by zwabić zapylające roślinę motyle i kolibry. Obecnie jest zagrożona wyginięciem ze względu na panujący klimat i popularność, którą zyskała na przestrzeni lat.





## Krąpiel Chantriera (Tacca chantrieri André)

**Krąpiel Chantriera** to zielna roślina wieloletnia, która występuje w Azji. Cechą charakterystyczną krąpieli jest jej atrakcyjny kwiatostan. Kwiatki początkowo usytuowane są pionowo, a w momencie rozkwitnięcia zwieszają swe główki, przez co **przypominają nieco nietoperza w locie** (stąd jej potoczna nazwa "Bat flower" – kwiat nietoperza).

Nie tylko wygląd, ale również kolor kwiatów upodobnia ją do nietoperza – mają one barwę brązowo-brązową wpadającą w czerń.



## Anguloa uniflora – “opatulone niemowlęta”

Pochodzącą z Kolumbijskich Andów roślinę odkryto pod koniec XVIII wieku.

Najbardziej niezwykłą cechą tej orchidei są kwiaty, które na pewnym etapie **przypominają niemowlę owinięte w pieluszki**. Ich zapach przyciąga owady, które zapylają roślinę.

# Smocza lilia (Dracunculus vulgaris Schott)

Drakunculus zwyczajny, czyli **smocza lilia** to roślina występująca na Bałkanach, Wyspach Egejskich, w USA, w Grecji, na Krecie i w południowo-zachodniej Turcji. Cechą charakterystyczną rośliny jest wysokość (do 200 cm) oraz **okazały kwiat, składający się z ciemnej, czarnej kolby, otoczonej purpurowym płatkami.**

Według pradawnych wierzeń **roślina ta uchodziła za magiczną** – uważano, że posiadanie korzenia lub liścia Smoczej lili uchroni przed wężami i żmijami.





# Hydnora africana

*Hydnora africana* występuje na obszarze południowej i tropikalnej Afryki, Madagaskarze i w południowej części Półwyspu Arabskiego. **Hydnora africana** pasożytuje zwykle na akacjach. **Hydnora rośnie pod ziemią**, a na zewnątrz wypuszcza swój **intensywnie pachnący kwiat**. Jego zapach **podobny jest do zapachu zgniłego mięsa**, dzięki czemu przyciąga do siebie muchówki i chrząszcze.





## Dracula Simia – Małpia orchidea

Dracula simia, zwana też **małpią orchideą** występuje od Meksyku po południową Brazylię na wysokości ponad 900 metrów. Swoją nazwę zawdzięcza kwiatom, które przypominają małpią twarz. **Dracula Simia** kwitnie przez cały rok, a jej kwiaty pachną jak dojrzałe pomarańcze.



## Kwiat Gwiazda (*Stapelia grandiflora*)

Być może bardziej właściwie nazywa to kwiat rozgwiazdy, Star Flower to roślina poszukiwana przez kolekcjonerów roślin i ogrodników z powodu swojego unikalnego, uderzającego wyglądu i dużych rozmytych kwiatów. Kolor kwiatów może wahać się od głębokiej czerwieni i purpury do lżejszego różu, fioletu i żółtego. Kwiat rozgwiazdy by zwabić muchę wydziela zapach zgniłego mięsa.

# Szczęśliwy kosmita (Happy Alien Calceolaria Uniflora)

Calceolaria uniflora zwana szczęśliwym kosmitą pochodzi z Ziemi Ognistej, z południowej części Ameryki Południowej. Jest rośliną górską, osiągającą do 10 cm wysokości. Kolorystka jej kwiatów to barwa żółta, biała i czerwono- brązowa.



# Carnegiea gigantea – kaktus Saguaro

Występuje w USA (Arizona, Kalifornia) i Meksyku (Sonora).

Kaktus saguaro jest symbolem stanu Arizona. Zakwita po raz pierwszy w wieku ok. 75 lat i wtedy pojawiają się pierwsze rozgałęzienia. Kwiaty otwierają się nocą i są otwarte do popołudnia

